Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ DE PAULA
SOUZA, MAIS PRECISAMENTE, DEFRONTE AO SAMU.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

INDICA-SE QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM
A PASTA COMPETENTE, ENGENDRE ESFORÇOS NO SENTIDO DE REALIZAR A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ DE PAULA SOUZA, EM ESPECIAL
DEFRONTE AO SAMU, AO LADO DA POLÍCIA AMBIENTAL.

Justificativa: A  pavimentação  asfáltica  da  referida  rua  é  de  suma  importância  para  os
moradores,  proporcionando  maior  segurança,  qualidade  de  vida,  valorização  dos  imóveis  e
melhor  trafegabilidade  de  veículos  e  pedestres.  A  presença  de  buracos,  lama  e  obstáculos
dificulta a locomoção de pedestres, ciclistas e motoristas, além de prejudicar o acesso a serviços
essenciais, como ambulâncias, transporte escolar e veículos de emergência. Com a pavimentação
asfáltica,  esses  problemas  são  minimizados,  proporcionando  uma  circulação  mais  segura  e
eficiente para todos.

Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do
tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 24 de junho de 2024.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

INDICAÇÃO Nº 136/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
36

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

23
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

06
/2

02
4

17
:3

1:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

55
D

-2
65

0-
14

F1
-C

2E
1.

Pag. 1/1